
E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Abril de 2024.

Valor mensal: R$5.370,00.
Vigência: 12 meses com início em 15/04/2024.
Gestor do Contrato: Rubem Rodrigues da Costa.
Fonte: recursos próprios.

Marcos Bruno Bastos
Diretor Presidente

Protocolo 1300708

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

RESCISÃO CONTRATUAL
(Servidor DT)
Fica rescindido, na forma do inciso III, do Art. 14 da 
Lei Complementar nº 809, publicado no Diário Oficial 
do Estado em 25 de setembro de 2015 e inciso III, 
Cláusula 8ª do Contrato Administrativo de Prestação 
de Serviços entre AGERH: o servidor JUAN CARLOS 
QUINTÃO, da função inerente ao cargo de Técnico 
em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos 
a partir de 15.04.2024.
Vitória/ES, 12 de abril de 2024.
FÁBIO AHNERT
Diretor Geral - AGERH

Protocolo 1300934

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 47-S, DE 12 DE 
ABRIL DE 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
IEMA, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ABONO PERMANÊNCIA ao 
servidor DANIEL DA SILVA SODRÉ-NF 2966654, 
ocupante do cargo de Agente de Desenvolvimento 
Ambiental e Recursos Hídricos, nos termos da Lei 
Complementar nº 282/2004, alterada pela Lei 
Complementar nº 938/2020, a partir de 20.03.2021.
Cariacica, 12 de abril de 2024.
ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
DIRETOR GERAL-IEMA

Protocolo 1301560

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 011/2023
Processo nº 2023-QVKKT
Contratante: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: DUTO ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/MF: nº 27.557.792/0001-56
OBJETO: O acréscimo de Serviços planilhados no 
valor no importe de R$ 799.307,20 (setecentos 
e noventa e nove mil e trezentos e sete reais, 
vinte centavos), que representa um percentual de 
aumento de 4,75% ao valor inicialmente pactuado, 

passando o novo valor contratual para o montante de 
R$ 17.640.341,71 (dezessete milhões e seiscentos 
e quarenta mil e trezentos e quarenta e um reais, 
setenta e um centavos), ressaltado que os acréscimos 
e decréscimos são considerados isoladamente, 
vedada a compensação e considerando-se o valor 
original do contrato.
Responsável pela assinatura: MARCUS ANTONIO 
VICENTE
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1301100

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 
012/2024 MUNICÍPIO DE CARIACICA
Registro SIGEFES Nº 240067

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Cariacica/ES

OBJETO: Obras de urbanização e paisagismo na 
Praça Hugo Viola, no bairro Jardim América no 
município de Cariacica.
VALOR TOTAL: R$9.469.375,00 (nove milhões, 
quatrocentos e sessenta e nove três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais).
VALOR DO CONCEDENTE: R$9.469.375,00 (nove 
milhões, quatrocentos e sessenta e nove três mil, 
trezentos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 24/11/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451. 
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção 
E Adequação De Infraestrutura E Urbanização De 
Espaços Públicos, UG 36.101, conforme discriminação 
abaixo:
Fonte: 501, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00 
- Auxílios
Processo Nº 2023-JBRNB
Vitória, 15 de abril de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1300973

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 113/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE WORKSTATION, 
COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) 
MESES.
CONTRATADA: E.R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA 
LTDA
VALOR: R$ 211.320,00 (duzentos e onze mil e 
trezentos e vinte reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023
PROTOCOLO Nº 2023.013076
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0135

Vitória, 15 de abril de 2024.
ROMIK POLGLIANE DE SOUZA

Gerente de Tecnologia da Informação da CESAN
Protocolo 1301083


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-12T23:05:11-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




